www.premium.es 1/8 06/09/2018 9502-142-15 CA-540-16
CONVERTIDOR CC/CC 1000W para aplicación Industrial y Ferroviaria
1000W DC/DC CONVERTERS for Industrial and Railway application
CRS-1000
2
CARACTERÍSTICAS GENERALES:
GENERAL FEATURES:
• ORing FET opcional

I(inrush): < 3·I(input nominal)
CRS-1000-64XX-XH
Ordering examples:
CRS-1000-6484-CH
• Voltages input/output: 110V / 24V
• With fan cooling
• With 10ms hold up time…
CRS-1000-6484-VOH
• Voltages input/output: 110V / 24V
• With convection cooling
• With ORing
• With 10ms hold up time…
Cooling surface
www.premium.es 7/8 06/09/2018 9502-142-15 CA-540-16
CONVERTIDOR CC/CC 1000W para aplicación Industrial y Ferroviaria
1000W DC/DC CONVERTERS for Industrial and Railway application
CRS-1000
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD UE
EU DECLARATION OF CONFORMITY
El abajo firmante, en representación de /The undersigned, representing the following:
Fabricante / Manufacturer: PREMIUM, S. A.,
Dirección / Address: C/. Dolors Aleu 19-21, 2º 2ª 08908L’Hospitalet de Llobregat, SPAIN
declara que el product / herewith declares that the product:
Tipo/Type: Convertidor CC/CC / DC/DC converter
Modelos /Models:   CRS-1000-6475... 6492
es conforme con las disposiciones de las siguientes directivas UE:
is in conformity with the provisions of the following EU directive(s):
2014/35/EU  Baja tensión Low voltage
2014/30/EU  Compatibilidad electromagnética Electromagnetic compatibility
y se han aplicado las normas y/o especificaciones técnicas siguientes:
and that standards and/or technical specifications referenced overleaf have been applied:
EN 60950: 2005
Seguridad (Equipos de tratamiento de la
información)
Safety (Information technology equipment)
EN 61000-6-4: 2007 Norma genérica de emisión Generic emission standard
EN 61000-6-2: 2005 Norma genérica de inmunidad Generic Immunity standard
EN 50155: 2007*
Aplicaciones ferroviarias. Equipos electrónicos
utilizados sobre material rodante
Railway applications. Electronic equipment
used on rolling stock material
EN 50121-3-2: 2016*
Aplicaciones ferroviarias. CEM de material
rodante. Aparatos
Railway applications. EMC Rolling stock
equipment
EN 50121-4: 2016*
Aplicaciones ferroviarias. CEM Aparatos de
señalización y telecomunicación
Railway applications. EMC of the signalling
and telecommunications apparatus
* Ver anexo / See annexe
Año del marcado CE / CE marking year: 2016
Notas / Notes:
Para el cumplimiento de esta declaración el producto debe usarse sólo para el fin que ha sido concebido, teniendo
en cuenta  las limitaciones establecidas en el manual de instrucciones o la ficha técnica
For the fulfillment of this declaration the product must be used only for the aim that has been conceived,
considering the limitations established in the instructions manual or datasheet.
L’Hospitalet de Llobregat, 28-08-2018
PREMIUM S.A. is an ISO9001certified company byBureau Veritas
Jordi Gazo
Director Gerente / Managing Director
www.premium.es 8/8 06/09/2018 9502-142-15 CA-540-16
CONVERTIDOR CC/CC 1000W para aplicación Industrial y Ferroviaria
1000W DC/DC CONVERTERS for Industrial and Railway application
CRS-1000
Valores aplicables para los apartados de la norma EN50155: 2007